

فرمانده ارتش لبنان:

ارتش لبنان در کنار حزب الله علیه اسرائیل خواهد جنگید

همه‌می‌دادندجنگ‌سوم لبنان،بین حزب‌الله‌وزریم‌صهیونیستی‌قطعی است اما چیزی که معلوم نیست زمان شروع این جنگ است و اینکه چگونه پایان خواهد یافت.این وضعیت باعث شده‌دو طرف تا حدامکان از درگیری خودداری کنند و نسبت به هر گونه تلاش دیگری هشدار دهند.روز گذشته رئیس‌جمهور لبنان به مقامات اسرائیلی هشدار داد کهسورش با تمام وجود با تجاوز گری تل آویو مقابله خواهد کرد. به گزارش «جوان»، فرمانده ارتش لبنان اعلام کرد: لبنان در صورت نقض حق حاکمیت این کشور از سوی اسرائیل، از تمام قابلیت‌های نظامی و همچنین همه منابع خود استفاده خواهد کرد. وی افزود: «من امروز از این جایگاهی که صحبت می‌کنم بار دیگر تأیید می‌کنیم که ما به طور قطعی تلاش می‌کنیم در صورت نقض حاکمیت این کشور توسط اسرائیل تمام توان خود را به کار بگیریم. ارتش لبنان به هر قیمت و با هر تلفاتی از تمام توان خود برای از بین بردن هر گونه تجاوز اسرائیل استفاده می‌کند.» این اظهارات مقامات لبنانی در واکنش به تهدیدهای چند ماه اخیر صهیونیست‌ها صورت می‌گیرد که می‌گویند در جنگ بعدی تنها مواضع حزب‌الله را هدف قرار نخواهند داد بلکه ارتش لبنان را نیز هدف حملات قرار خواهند داد. در طول سه دهه گذشته ارتش لبنان همواره در مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی یا سکوت کرده یا ناتوان از پاسخگویی بوده و این حزب‌الله بود که وظیفه‌حراست از مرزهای لبنان را به عهده گرفته‌است. اما حالا با تهدیدهای مقامات این رژیم فرماندهان ارتش لبنان نیز واکنش نشان داده و به صورت غیر مستقیم می‌گویند در جنگ بعدی کنار حزب‌الله خواهند جنگید. مواضع فرماندهان ارتش لبنان چند روز پس از سخنرانی نصرالله صورت می‌گیرد که در آن گفته‌بود که دولت لبنان نخواهد جنگید در عرض چند ساعت تأسیسات گازی و نفتی رژیم صهیونیستی را نابود خواهد کرد. پس از پایان جنگ ۳۳ روزه نوعی موازنه‌قوا در جنوب لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی برقرار شده است اما در طول چند ماه گذشته و همزمان که جنگ سوریه به مراحل پایانی خود نزدیک می‌شود، تنش بین دو طرف افزایش قابل توجهی یافته است. دو هفته قبل یک جت اسرائیلی از نسوی پدافنده هوایی سوریه در بلندی‌های جولان ساقط شد و مقامات تل آویو سریع انکشت اتهام را به سوی ایران و حزب‌الله نشانه رفتند.یولایوچود تشدید تنش باظنار معتمدندو طرف در حال حاضر علاقه‌ای به شروع جنگ جدید ندارند و بیشتر تلاش دارند قواعد و خطوط قرمز خود را بر یکدیگر تحمیل کنند هر چند هر گونه محاسبه نادرست از بازی مقابل می‌تواند به یک جنگ گسترده منجر شود که عواقب آن برای رژیم صهیونیستی به سختی قابل پیش‌بینی است. «انتونیو گوتش» دبیر کل سازمان ملل طی سخنرانی در دانشگاه لیسون گفت پیام‌های ارسالی از سوی اسرائیل و حزب‌الله نشان می‌دهد که آنها تمایلی به وقوع جنگ ندارند اما گاهی اوقات «یک جرقه» برای آغاز چنین درگیری‌هایی کافی است.وی توضیح داد: «من عمیقاًدرباره تنش‌زایی‌هایی که به سختی در منطقه قابل پیش بینی است، نگرانم. «دبیر کل سازمان ملل هرگونه درگیری جدید بین حزب‌الله و اسرائیل را به «بدترین کیوس» تشبیه کرده و افزود: «سطح تخریب در لبنان قطعاً قابعلم خواهد بود پس دلایل زیادی برای نگرانی در این باره وجود دارد.»

اخبار کوتاه

سفیر سوئد به وزارت خارجه احضار شد

سخنگوی وزارت امور خارجه از احضار سفیر سوئد در تهران به دنبال اقدام نامتعارف دولت این کشور در اعطای تابعیت به احمدرضا جلالی محکوم امنیتی خبر داد. به گزارش فارس، بهرام قاسمی گفت: به دنبال اقدام نامتعارف دولت سوئد در اعطای تابعیت به احمدرضا جلالی، محکوم امنیتی، روز دوشنبه سفیر سوئد در تهران از سوی مدیر کل کنسولی به وزارت امور خارجه احضار شد. قاسمی افزود، در این دیدار اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران در خصوص اقدام دولت سوئد در اعطای تابعیت به فردی که به جاسوسی برای موساد و رژیم صهیونیستی و مشارکت در قتل ناشنمندان ایرانی اعتراف کرده‌است، به سفیر سوئد اعلام شد.سفیر سوئد نیز به مدیر کل کنسولی وزارت امور خارجه اعلام کرد مراتب دولت و دولت سوئد مقدمات کشور متبوع خود منعقد خواهد کرد.

کشته شدن ۷ نظامی سعودی در جنوب عربستان

منابع امنی از کشته شدن هفت نظامی سعودی در عملیات نیروهای یمنی در مناطق جازان، نجران و عسیر واقع در جنوب عربستان خبر دادند. منابع خبری یمن گزارش دادند که سه نفر از نظامیان سعودی در عملیات کت‌تیراندازان ارتش یمن و انصارالله در این مناطق کشته شدند. اعضای تک‌تیرانداز ارتش یمن و انصارالله نیز پنج عملیات در جازان، نجران و عسیر انجام دادند که در پی آن سه نظامی سعودی در روستاهای «قوی و حلفه» منطقه جازان و پایگاه «الشبکه» در نجران از پای درآمدند. منابع یمنی می‌گویند که چهار نفر از نظامیان سعودی نیز بر اثر انفجار بمب نژاده‌ای در جازان و تعدادی نیز در حملات توپخانه‌ای ارتش یمن و انصارالله به پایگاه برج الخشل کشته و زخمی شدند.

ادعای جدید ضد ایرانی رژیم سعودی

منابع اطلاعاتی و امنیتی عربستان سعودی مدعی شدند که در این کشور ۴۲ نفر به اتهام جاسوسی برای ایران در بازداشت به سر می‌برند. پایگاه خبری الوام به نقل از منابع امنیتی عربستان مدعی شد که این افراد در یاد گاه‌هایی در ایران، عراق و لبنان توسط نیروهای ایرانی و نیروهای حزب‌الله لبنان و عراق آموزش دیدند. منابع اطلاعاتی مدعی شدند که دستگاه‌های امنیتی ضد تروریستی بین سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۶ تعدادی از این جاسوس‌ها را به اتهام جاسوسی برای ایران در زمینه‌های حساس نظامی و خط لوله نفتی بازداشت کرده بودند. این افراد همچنین به تشکیل هسته‌های تروریستی در داخل خاک عربستان برای اجرای عملیات تخریبی متهم شدند.

تلاش دولت میانمار برای پاک کردن آثار گورهای دسته‌جمعی
به گفته یک گروه ناظر حقوق بشر، دولت میانمار برای از میان برداشتن شواهد مربوط به قتل عام روهینگیایی‌ها از سوی نیروهای ارتش اقدام نابود کردن یک گور دسته جمعی‌ای با بولدوز کرده‌است. به نوشته روزنامه گاردین، این ادا پس از انجام تحقیقات از نسوی آژانس‌های خبری آسوشیتد پرس و روترز مطرح شده که در آن شواهد درباره وجود گورهای دسته‌جمعی وجود داشت. پروژه آژان که شامل شنیکه‌ای از اسناد مربوط به نقض حقوق بشر علیه جامعه مسلمانان روهینگیا در غرب میانمار است، ویدئویی را برای گاردین از محل گور دسته‌جمعی پیش از اینهدام آن توسط نیروهای امنیتی میانمار ارسال کرد. کریس لواز، مدیر پروژه آژان گفت، استفاده از بولدوز نشان دهنده بخشی از تلاش دولت برای مخفی کردن شواهد مربوط به گور دسته‌جمعی است که گزارش‌هایی از آن در رسانه‌ها و آژانس‌های خبری منتشر شد.

ترامپ به بررسی سابقه خریداران سلاح تن داد

کاخ سفید از حمایت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا از تشدید بررسی‌های اولیه سابقه خریداران سلاح خبر داده است. به گزارش بی‌بی‌سی، بنا بر اعلام سخنگوی کاخ سفید، ترامپ در دیدار بارئیس‌جمهور ریخاوه، جان کوبرین، خواهان ارائه طری‌حی از سوی کنگره برای تشدید بررسی سابقه خریداران اسلحه شد.انتقاد از شرایط فروش اسلحه در امریکا پس از حادثه تیراندازی هفته گذشته در یک دبیرستان در فلوریدا افزایش یافته‌است.۱۷ معلم و دانش آموز در حادثه تیراندازی در دبیرستان مارچوری داگلاس در پارکلند فلوریدا کشته شدند. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید گفت: «حال حاکی که بعضی از مذاکرات در حال انجام است، رئیس‌جمهوری از ارتقای نظام بررسی سابقه خریداران سلاح حمایت می‌کند».

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۹۶ | ۴ جمادی‌الاولی ۱۴۳۹

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۴۹۸۴۴

لحن ملایم یادداشت وزارت خارجه امریکا به متحدین اروپایی

اولتیماتوم برجامی ترامپ جدی نیست



گزارش یک

برخلاف لغافتند و تیز ترامپ علیه برجام، یک یادداشت‌فاش شده وزارت خارجه امریکا نشان می‌دهد که واشنگتن با لحنی نرم، از متحدین اروپایی خود خواسته که برای بهبود توافق هسته‌ای در آینده، صرفاً با امریکا همکاری کنند. به گزارش «جوان» دونالد ترامپ وعده داده بود توافق هسته‌ای ۵+۱ با ایران را پاره می‌کند و در آخرین سخنرانی خود در ماه ژانویه ۲۰۱۸ نیز در یک موضع گیری شبه اولتیماتومی گفته بود: «حفره‌های دهشتناک آن را برطرف کنید. این آخرین شانس است» اما حالا یک سند محرمانه وزارت خارجه امریکا که رویترز به آن دست پیدا کرده نشان می‌دهد موضع وزارت خارجه امریکا در قبال توافق هسته‌ای با ایران، ملایم‌تر از لغافتی‌های تند و تیز دونالد ترامپ

خبر

مصر میلیاردها دلار به خزانه اسرائیل تزریق کرد

دو شرکت اسرائیلی و مصری قرارداد بزرگی را امضا کردند که به موجب آن رژیم صهیونیستی در مدت ۱۰ سال مجموعاً ۶۴ میلیارد متر مکعب گاز به مصر صادر خواهد کرد. دو شرکت اسرائیلی این قرارداد بزرگ گازی هستند که ارزش آن طی ۱۵ سال ۱۵ میلیارد یورو برآورد می‌شود. به گزارش دویچه‌وله، با بهره‌برداری اسرائیل از میدان گازی در مدیترانه، در حال حاضر تل آویو در استانه صادرات گاز به مصر گزرفته است. قبل‌با اردن نیز قرارداد یی مشابه امضا شده است. اسرائیل از سال ۲۰۱۳ مشغول بهره‌برداری از میدان گازی تمز در دریای مدیترانه است. این میدان دارای ۲۴۰ میلیارد متر مکعب گاز است.

شرکت دکل در بلژیک، وابسته به دکل گروپ، قصد دارد در میدان گازی لوپتان نیز دست به استخراج بزند.بنیامین نتانیاوه،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، ضمن ابراز خوشنودی از قرارداد گازی جدید، آن را «ریختی» خوانده‌است.به گفته‌او این قرارداد «میلیاردها دلار وارد خزانه دولت خواهد شد که صرف آموزش، بهداشت و تأمین اجتماعی شهروندان خواهد شد.»نتانیاوه گفت: «من از این توافقنامه تاریخی که به موجب آن گاز طبیعی از اسرائیل به مصر صادر خواهد شد، استقبال می‌کنم و این توافقنامه بیش از هفت سال‌زمان متعلق به گروه‌های مسلح در بلندی‌های جولان در سوریه‌از اسرائیل سلاح و مهمات دریافت می‌کنند و علاوه بر این تل آویو مقادیر کلانی پول را به آنها داده تا لوازم جنگی اضافی را نیز بخرند. حال‌ترص در ادامه تأکید کرد که اسرائیل همچنین کمک‌های درمانی به مناطق تحت کنترل معارضان را افزایش داده تا



اروزنامه جوان | شماره ۵۳۱۶

وزیر خارجه امریکا با ترامپ بر سرس برجام خبر داده‌اند. تیلرسون روز سه‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۶ به صراحت گفته بود که بر سر مسائلی چون توافق هسته‌ای با ایران با دونالد ترامپ اختلاف نظر دارد. او گفته بود: «من و(ادونالد ترامپ) بر سر مسائلی چون برجام و اینکه چگونه باید از آن استفاده کرد، اختلاف نظر داریم.» چند ماه بعد برخی منابع گزارش کردند که تیلرسون با همکاری کنگره امریکا به دنبال اجرای سنساریویی شبیه به دور زدن ترامپ در برجام است. بر اساس این سناریو، تیلرسون به دنبال این بود که رئیس‌جمهور را از پروسه امضای ۹۰ روزه تمدید لغو تحریم‌ها حذف کند. به دنبال این گزارش، فراین پلیسی گزارش کرد که ترامپ به گروهی دستور داده که پرونده‌ای را تهیه کنند که نشان دهد ایران برجام را نقض کرده است ولی رکن تیلرسون و وزارت خارجه امریکا از این تیم کنار گذاشته شدند.

اروپا یبان نمی‌داندند

متخصص نیست که یادداشتی که رویترز منتشر کرده، نشان دهنده شکاف بین کاخ سفید و وزارت خارجه امریکاست بر سر برجام است یا اینکه بیان‌کننده تعدیل موضع ترامپ در قبال توافق هسته‌ای است. روزنامه اسپرس چاپ انگلیس، در گزارشی بدون ارائه جزئیات سناریوی دوم را تأیید کرده و موضع لفاظی‌های تند و تیز ترامپ همزمان با نامه ملایم تیلرسون به اروپایی‌ها را نشان دهنده بازی سیاسی خود بعد از تمدید تعلیق تحریم‌های ایران برای سومین بار، گفته بود که این تمدید آخرین تمدید است مگر آنکه کشورهای اروپایی با ۱۲ مه (۲۲ اردیبهشت) «حفره‌های وحشتناک» بر جام را برطرف کنند.

اختلاف یا...

وزارت امور خارجه امریکا از واکنش به سند فاش شده رویترز، خودداری کرده و گفته درباره محتوای یادداشت‌های داخلی خود اظهار نظر نمی‌کند. با این حال، مشخص نیست که ارسال ویرایش‌های اصلاحی یا مراجعه به شورای امنیت سازمان ملل متحد برطرف شود، با این حال، مقام‌های اروپایی نمی‌توانند با قطعیت چنین چیزی را تأیید کنند. بعضی از دیپلمات‌های اردش الجزایر به صورت غیرمتمرکز گفته‌اند که نمی‌دانند تا چه حد می‌توان روی چنین دستورالعملی حساب کرد. به گفته یکی از دیپلمات‌ها «هیچ کس از خواسته‌های ترامپ مطمئن نیست.

نگاه

رحمان نیمی

عصر گاز در معادلات امنیتی رژیم صهیونیستی

مصر تا چند سال قبل صادرکننده گاز به رژیم صهیونیستی بود که انفجار خط لوله گاز در صحرای سینا بعد از سرنگونی حسنی مبارک یک تهدید امنیتی- اقتصادی برای این رژیم به حساب می‌آمد اما حالا وضعیت فرق کرده و این رژیم صهیونیستی است که به مصر گاز صادر می‌کند. دو شرکت اسرائیلی و مصری به نام‌های گروپ و دولفنوس قراردادی را به ارزش ۱۵ میلیارد یورو امضا کرده‌اند تا گروپ طی ۱۰ سال میزان ۶۴ میلیارد متر مکعب گاز به مصر صادر کند. بنیامین نتانیاوه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، انعقاد این قرارداد را «توافقنامه‌ای تاریخی» خوانده که «میلیاردها دلار وارد خزانه دولت خواهد کرد» تا به گفته وی، صرف آموزش، بهداشت و تأمین اجتماعی شهروندان شود. با وجود این منافع اقتصادی اما به نظر می‌رسد که حتی نتانیاوه هم می‌داند صادرات گاز به مصر بیشتر از جهت امنیت رژیم اهمیت دارد چون تأیید می‌کند این قرارداد «باعث تقویت امنیت، اقتصاد و روابط منطقه‌ای» و «تقویت اسرائیلی‌ها» می‌شود و به همین جهت هم روز انعقاد قرارداد گازی را «روز عید» می‌خواند.

رابطه این قرارداد گازی با امنیت رژیم صهیونیستی با توجه به قرارداد مشابه این رژیم با اردن قابل توجه است؛ قراردادی که بعد از یک مدت محرمانه ماندن سرانجام از سوی روزنامه صهیونیستی های‌نص، سال گذشته افشا شد. هاز رژیم در آن زمان از شرکت دلیک نام برد که گاز حوزه نمر را از طریق بحرالمیت به اردن صادر می‌کند و طرف قرارداد آن هم دو شرکت بوتاس عرب و برومین اردن تحت تملک دولت اردن هستند. طبق قرارداد بین این سه شرکت قرار است به مدت ۱۵ سال حدود ۷۰۰میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به ارزش ۷۷۱میلیون دلار به اردن صادر شود و این علاوه بر قرارداد دیگری است که ارزشی بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار دارد و برای همین مدت زمان ۱۵ ساله تنظیم شده است. حالا نتانیاوه مثل قبل پوده‌پوشی نمی‌کند و قرارداد صادرات گاز به مصر را علنی کرده تا با بهره‌برداری سیاسی از آن، وضعیت ضعیف خود به خصوص در مورد پرونده‌های فساد مالی را به نحوی جبران کرده باشد اما این موضوع تأثیری بر اصل قضیه ندارد و روشن است که رژیم صهیونیستی در یک دید کلی، سعی می‌کند از گاز به عنوان سلاحی برای تأمین امنیت خود استفاده کند. شکی نیست که وابستگی کشورهای متحد به رژیم صهیونیستی تأثیر قابل توجهی در روابط آنها با این رژیم دارد و باعث می‌شود اعطاف بیشتری در مقابل این رژیم از خود نشان بدهند.

از طرف دیگر، رژیم صهیونیستی برای رسیدن به این هدف نه تنها نیاز به منابع گازی خود دارد بلکه نیاز دارد این منابع را توسعه دهد تا بعد از یک دهه و نیم باتر و بود گازی خود را دست‌کم به دو مصر وارن حفظ کند. اینجا است که اختلاف موجود بین این رژیم و لبنان جدی‌تر از گذشته می‌شود!علاقه‌ای که از حالا رنگ خطر جنگی جدید را به صدا آورده و امریکا هم طبق معمول برای حمایت از رژیم صهیونیستی وارد صحنه شده است. همین‌جمعه‌قبل بود که سیدحسین نصرالله،دبیر کل حزب‌الله لبنان، در تلویزیون سخنرانی داشت و از رهبران لبنان خواست از قدرت نظامی رژیم صهیونیستی نهراسندو در مقابل مقام‌های امریکایی همه کوتاه‌نمایند و البته مقام‌های اردش لبنانی هم نظر او را مواع ملات‌های خود با ر کس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا، نه تنها حاضر به دادن امتیازی به او نشدند بلکه به مالکیت لبنان از منابع نفت و گاز مورد مناقشه با رژیم صهیونیستی تأکید کردند. دست‌کم یک منطقه به نام بلوک ۹ که حوزه نفت و گاز این منطقه به خصوص مورد اختلاف لبنان با رژیم صهیونیستی است، عملیات حفاری از سوی لبنان در این بلوک پاسخ‌تند آلودگور لیبرمن، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی، را به دنبال داشت و البته حزب‌الله هم کوتاه‌نماید و انتشار ویدئوهای تبلیغاتی عواقب تهدیدهای لیبرمن را به‌او خاطرنشان کرد. در این صورت، رژیم صهیونیستی برای تبدیل شدن به قدرتمندترین در شرق مدیترانه و استفاده از این قدرت برای مهار کشورهای همسایه نیاز به منابع گازی مورد اطمینان دارد که برای این برنامه دست‌اندازی به منابع گازی لبنان را پیش گرفته‌است. به همین جهت است که رژیم صهیونیستی این روزها حضور ایران در سوریه و لبنان با قدرت نظامی حزب‌الله با مراکز ساخت موشک را بهانه می‌گیرد تا با بال‌بردن میزان تنش دست‌کم آن بخش از سیاستمداران میانه‌رو در لبنان را تحت تأثیر بگذارد و آنها را مجبور به قبول خواسته‌هایش بکند اما در این میان حزب‌الله مثل گذشته خود را موظف به حفظ منافع لبنان می‌بیند و سعی می‌کند در مقابل این سیاست رژیم صهیونیستی بایستد.

رویکرد

روسیه آماده میزبانی مذاکرات سازش بدون پیش شرط فلسطین و صهیونیست‌ها

وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد که کشورش آماده میزبانی از مذاکرات صلح بدون پیش‌شرط میان دو طرف فلسطین و اسرائیلی است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس روسیه، سرگئی لاوروف، در کنفرانس بین‌المللی والادای اظهار داشت: ما بر این باوریم که هیچ‌راه دیگری جز توافق مستقیم میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی وجود ندارد. لاوروف با اشاره به سفرهای اخیر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و پادشاه اردن به مسکو تأکید کرد، ما آماده میزبانی از مذاکرات صلح بدون هیچ پیش‌شرطی میان دو طرف هستیم. وزیر خارجه روسیه افزود: پیش‌بینی می‌کنیم بررسی ویژه مسئله میزبانی از مذاکرات با این یاد پاسخ مثبتی در این خصوص دریافت کنیم. در همین حال سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در واکنش به اظهارات روز دوشنبه «یوا» و مردخای» هماهنگ‌کننده صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی که گفته بود «ارتش اسرائیل تدابیری ضد فلسطینی‌هایی که در مرز غزه و فلسطین اشغالی تظاهرات می‌کنند اتخاذ خواهد کرد» گفت: مردم باریکه غزه هرگز از تهدیدهای سران رژیم صهیونیستی نمی‌هراسند. حارم قاسم دوشنبه شب خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی به دنبال توجیه کشتار تظاهرکنندگان فلسطینی است. مناطق مختلف فلسطین وباریکه غزه از شش‌دهم سپتامبر ۲۰۱۷ در تصمیم رئیس‌جمهوری امریکادر معرفی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی شاهد برگزاری تظاهرات علیه این تصمیم دونالد ترامپ است. تاکنون دهها فلسطینی در این اعتراضات شهید و هزاران نفر نیز زخمی شده‌اند. ترامپ ششم دسامبر با وجود مخالفت‌های گسترده منطقه‌ای و جهانی اعلام کرد واشنگتن، قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت می‌شناسد. ترامپ همچنین از وزارت خارجه امریکاخواست مقدمات انتقال سفارت امریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس را فراهم کند. این در حالی است که مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ۲۱ دسامبر ۲۰۱۷ قطعنامه‌ی حمایت از قدس را با ۱۲۸ رأی موافق، ۹ رأی مخالف و ۳۵ رأی ممتنع به تصویب رساند.

بر اساس این قطعنامه، سازمان ملل متحد، قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت نخواهد شناخت. شهر قدس که مسجدالاقصی نخستین مقدس‌تاریخ و باریکه غزه از شش‌دهم سپتامبر ۲۰۱۷ در تصمیم مهم‌ترین اماکن سه‌گانه مقدس اسلامی به شمار می‌آید. قدس از سال ۱۹۶۷ در اشغال اسرائیل است. نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل اعلام کرد، پس از سخنرانی محمود عباس، فلسطینی اقداماتی فوری را برای ارائه درخواست عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل قرار خواهد کرد. پس از آنکه فشارهای امریکابرای معانعت از برگزاری نشست روز سه‌شنبه شورای امنیت حضور محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در این جلسه به عنوان آغازی برای اقدامات سیاسی است، با مخالفت با طرح دولت امریکا مشور به «عملنامه کن» شکست خورد. ریاض منصور، نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل در گفت‌وگویی رادیویی از آغاز تلاش‌های فلسطین و درخواست برای عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل باافاصله پس از سخنرانی امروز محمود عباس خبر داد.

منابع پیشسوری نیروهای دولتی سوریه به سمت مرزهای جولان اشغالی شوه‌د. از سوی دیگر، نفتالی بنت، وزیر آموزش و عضو ارشد کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی هم دوشنبه شب با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران، خواستار تقابلی همه‌جانبه با تهران شد. به نوشته بنگاه عاروتش شوخ، نفتالی بنت با اذعان به اینکه اسرائیل هرگز داعش را به چشم یک تهدید موجودیتی با استراتژیک ندیده است، افزود: «داعش نباید از بین برود تا ایران جای آن را بگیرد.» اقدام آغاز تصهیونیستی برای تجهیز تروریست‌ها یک هفته پس از آن انجام می‌شود که پدافند هوایی سوریه یک جنگنده اف ۱۶ را بر فراز بلندی‌های جولان سرنگون کرد و پس از آن

به علت اهمیت نمادین حاکمیت بر منطقه مرزی با سرزمین‌های اشغالی است.»البزایت تسور کوف، تحلیلگری که تحولات سوریه را از نزدیک دنبال می‌کند، گفت که تروریست‌های سوری اخیراً از تغییر قابل توجه در میزان کمکی که از اسرائیل به آنها می‌رسد، سخن گفته‌اند.البزایت تسور کوف گفت که هیاکنون بیش از هفت سال‌زمان متعلق به گروه‌های مسلح در بلندی‌های جولان در سوریه‌از اسرائیل سلاح و مهمات دریافت می‌کنند و علاوه بر این تل آویو مقادیر کلانی پول را به آنها داده تا لوازم جنگی اضافی را نیز بخرند. حال‌ترص در ادامه تأکید کرد که اسرائیل همچنین کمک‌های درمانی به مناطق تحت کنترل معارضان را افزایش داده تا



گزارش تایمز اسرائیل درباره تشکر ابوزسین سوری از نتانیاوه